

### BESCHLUSS - 080/2014 öffentlich

Der Sozialausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die Förderung des Kinder-und Jugendsports der Vereine im Rahmen einer Grundförderung gemäß Anlage in Höhe von 4.593,50 €.

### **Abstimmung:**

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



### BESCHLUSS - 081/2014 öffentlich

Der Sozialausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt, für die Nutzung der Schwimmhallen Zittau und Hirschfelde entstehende Hallengebühren für den Kinder-und Jugendschwimmsport der Zittauer Schwimmvereine für 2014 gemäß Anlage in Höhe von 65.662,50 € auf dem Wege der Vereinsförderung zu übernehmen

#### **Abstimmung:**

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



# BESCHLUSS - 109/2014 öffentlich

Der Sozialausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die Förderung des vbff in Ostsachsen e.V. für die Betreibung einer Beratungsstelle mit einer Summe in Höhe von 1.400 €. Dieser Beschluss gilt vorbehaltlich des Beschlusses des Stadtrates Zittau zum Haushalt 2014 mit einer entsprechenden Summe zur Förderung sozialer Projekte.

#### **Abstimmung:**

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



### BESCHLUSS - 110/2014 öffentlich

Der Sozialausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die Förderung der Verbraucherzentrale Sachsen e.V. zur Fortsetzung der persönlichen Beratung in der Stadt Zittau mit einer Summe in Höhe von  $2.500 \in$ .

Dieser Beschluss gilt vorbehaltlich des Beschlusses des Stadtrates Zittau zum Haushalt 2014 mit einer entsprechenden Summe zur Förderung sozialer Projekte.

#### **Abstimmung:**

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



### BESCHLUSS - 101/2014 öffentlich

Der Sozialausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die Förderung der Kontakt- und Beratungsstelle "Albatros" Zittau des Psychosozialen Trägervereines Sachsen e.V. mit einer Summe in Höhe von 2.000 €.

Dieser Beschluss gilt vorbehaltlich des Beschlusses des Stadtrates Zittau zum Haushalt 2014 mit einer entsprechenden Summe zur Förderung sozialer Projekte.

### **Abstimmung:**

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



### BESCHLUSS - 104/2014 öffentlich

Der Sozialausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die Förderung des Come back e. V. Zittau für das Projekt "alkoholfreier Freizeit- und Begegnungstreff "Point 79"" mit einer Summe in Höhe von 750 €.

Dieser Beschluss gilt vorbehaltlich des Beschlusses des Stadtrates Zittau zum Haushalt 2014 mit einer entsprechenden Summe zur Förderung sozialer Projekte.

### Abstimmung:

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



### BESCHLUSS - 105/2014 öffentlich

Der Sozialausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die Förderung des dfb-Regionalverbandes Sachsen Ost e.V. zur Fortsetzung der sozialen Arbeit im Frauen- und Familienzentrum Zittau mit einer Summe in Höhe von 3.000 €.

Dieser Beschluss gilt vorbehaltlich des Beschlusses des Stadtrates Zittau zum Haushalt 2014 mit einer entsprechenden Summe zur Förderung sozialer Projekte.

### **Abstimmung:**

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



# BESCHLUSS - 107/2014 öffentlich

Der Sozialausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die Förderung des Vereines Frauen helfen Frauen e.V. mit einer Summe in Höhe von 2.500 €. Dieser Beschluss gilt vorbehaltlich des Beschlusses des Stadtrates Zittau zum Haushalt 2014 mit

einer entsprechenden Summe zur Förderung sozialer Projekte.

### **Abstimmung:**

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



### BESCHLUSS - 102/2014 öffentlich

Der Sozialausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die Förderung des Ambulanten Hospizdienstes Zittau mit einer Summe in Höhe von 2.000 €.

Dieser Beschluss gilt vorbehaltlich des Beschlusses des Stadtrates Zittau zum Haushalt 2014 mit einer entsprechenden Summe zur Förderung sozialer Projekte.

### **Abstimmung:**

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



### BESCHLUSS - 106/2014 öffentlich

Der Sozialausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die Förderung des Diakonischen Werkes Bautzen e.V. für die Arbeit der Telefon-Seelsorge Oberlausitz mit einer Summe in Höhe von  $250 \in$ .

Dieser Beschluss gilt vorbehaltlich des Beschlusses des Stadtrates Zittau zum Haushalt 2014 mit einer entsprechenden Summe zur Förderung sozialer Projekte.

#### **Abstimmung:**

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



### BESCHLUSS - 103/2014 öffentlich

Der Sozialausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die Förderung des Caritasverbandes Oberlausitz e.V. für die Arbeit des ambulanten Caritas- Sozialdienstes in der Stadt Zittau mit einer Summe in Höhe von 2.500 €.

Dieser Beschluss gilt vorbehaltlich des Beschlusses des Stadtrates Zittau zum Haushalt 2014 mit einer entsprechenden Summe zur Förderung sozialer Projekte.

#### **Abstimmung:**

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.



### BESCHLUSS - 115/2014 öffentlich

Der Sozialausschuss der Großen Kreisstadt Zittau beschließt die Vergabe von Vereinsfördermitteln aus dem Bereich Jugend an den Deutschen Kinderschutzbund e.V., Ortsverein Zittau für das Sommercamp 2014 in Höhe von 550,00 €.

#### **Abstimmung:**

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0

Der Beschluss ist: einstimmig beschlossen.